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Özet:  “ETHOS:  Felsefe  ve  Toplumsal  Bilimlerde  Diyaloglar”  dergisi  hakkındaki  bu  bibliyografya, 

sürdürülmekte  olan  bir  araştırma  projesinin  organik  bir  parçasıdır.  Söz  konusu  projenin  ana  amacı, 
Türkiye’de yayımlanan felsefe dergilerini içeren bir veri tabanı oluşturmaktır. Bu bağlamda, hedeflenen veri 
tabanının  fiiliyata  geçirilmesine  önceliği  olacak  şekilde,  benzer  alanlar  ve  disiplinlerde  çalışan 
araştırmacılardan  eleştirel  geri  bildirim  alma  amacıyla  geçmişten  günümüze  her  bir  felsefe  dergisinin 
bibliyografik verilerinin sunulmasının yerinde olacağı düşünülmektedir. 

Anahtar Sözcükler: Felsefe Dergileri Bibliyografyası, Felsefe Dergileri Veri Tabanı, Akademik 
Etkileşim, ETHOS: Felsefe ve Toplumsal Bilimlerde Diyaloglar. 

 

BIBLIOGRAPHY OF PHILOSOPHICAL JOURNALS (VI): “ETHOS: FELSEFE VE 
TOPLUMSAL BİLİMLERDE DİYALOGLAR” 

Abstract: This study  including bibliographical data of the  journal of “ETHOS: Felsefe ve Toplumsal 
Bilimlerde Diyaloglar” is an integral part of a research project in progress. The essential aim of this project is 
to constitute a database about philosophical  journals published  in Turkey.  In this context, before realizing 
the  database  in  its  taproots,  it  is  adopted  to  be  much  more  convenient  to  make  up  a  detailed 
bibliographical presentation of each individual philosophical journal published from past to present in order 
to obtain a  critical  feedback  from  researchers whose  studies are also apparent  in  the parallel  fields and 
disciplines. 

Keywords:  The  Bibliography  of  Philosophical  Journals,  The  Database  of  Philosophical  Journals, 
Academical Interaction, ETHOS: Felsefe ve Toplumsal Bilimlerde Diyaloglar. 

 

Günümüzde bilimsel ve felsefî faaliyetlerin gelişimi ve yaygınlaşmasında süreli yayınlar son 

derece önemli ve vazgeçilmez bir  işlev görmektedir. Bu gelişim  ile yaygınlaşmayı desteklemek ve 

çeşitli tarzlarda yaygınlaştırmak  için de bilindiği üzere farklı disiplinlere  ilişkin hem ulusal hem de 

uluslararası  “veri  tabanları”  ve  “indeks”ler  oluşturulmakta,  böylece  araştırmacıların  ürettikleri 

yayımlar  küresel  düzlemde  erişilebilir  hâle  gelmektedir.  Bu  tür  veri  tabanları  ve  indeksler,  bir 

çalışmanın (veri tabanı veya  indeksin amacına göre) başta bibliyografik verileri olmak üzere, özet 
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metinleri,  tam  metinleri  ve  ayrıca  yazar  bilgilerini  okuyucuya  hızlı  ve  kolay  bir  biçimde 

sunmaktadır. Dahası, bu türdeki gelişmeler sadece akademik etkileşim düzleminde değil, bir başka 

düzlemde,  bir  araştırmacının  akademik  yeterliliğini  değerlendirmede  de  işlev  görmekte;  yani 

üniversiteler veya araştırma kurumları giderek daha yoğun bir biçimde bir araştırmacının başarısını 

ilgili veri tabanı ve indekslerde yer alan çalışmaları üzerinden ölçme yoluna gitmektedir. 

Şimdi, Türkiye ölçeğinde bahsedilen sürece bakıldığında bir dizi kuruluşun/kurumun, “veri 

tabanı”  ve  “indeks”  olmak  üzere  iki  üst  başlık  kapsamında  ele  alınabilecek  benzer  bir  hizmeti 

yerine  getirdiği  görülse  de,  90’lı  yıllardan  itibaren  yoğunlaşan  gelişmelere  rağmen  ülkemizdeki 

uygulamaların  küresel düzlemdeki muadilleri  ile  kıyaslandığında birtakım  sorunlar  taşıdığı  tespit 

edilmiştir.1  Başlangıçta  “Uludağ  Üniversitesi  Bilimsel  Araştırma  Projeleri  Birimi”  tarafından 

desteklenen ancak proje bittikten sonra da  ilk proje grubunda bulunan araştırmacılar  tarafından 

devam  ettirilen  bir  çalışma  kapsamında,  saptanan  sorunlara  bir  çözüm  sunabilmek  için,  felsefe 

disipliniyle  sınırlı  olmak  koşuluyla  internet  erişimli  bir  “Felsefe  Veri  Tabanı”nın  hazırlanması 

düşüncesi  gündeme  gelmiştir.  Söz  konusu  veri  tabanının  iki  amacı  bulunmaktadır:  İlk  amaç, 

başlangıcından  günümüze,  Türkiye’de  yayımlanan  felsefe  dergilerinin  “bibliyografik”  verilerinin 

tam ve eksiksiz bir şekilde hazırlanarak araştırmacıların hizmetine sunulmasıdır. Bunu takip edecek 

ikinci  amaç  ise  (gerekli  koşullar  temin  edilebildiği  sürece)  bibliyografik  verilerin  yanında,  veri 

tabanında  yer  alacak  olan  dergilere  ait  çalışmaların  özet  ve/veya  tam  metinlerinin  erişime 

sunulmasıdır. Şu hâlde, bu ve takip eden/edecek bibliyografyaların temel hedefi, bahsi geçen veri 

tabanının  fiiliyata  dökülmesine  önceliği  olacak  şekilde,  benzer  alanlar  ve  disiplinlerde  çalışan 

araştırmacılardan  eleştirel  bir  geri  bildirim  almaktır.  Bu  bağlamda,  geniş  ve  uzun  vadeli  bir 

araştırmanın ilk adımlarından biri olarak hazırlanan çalışmanın Türkiye’deki felsefe yayıncılığına bir 

katkı  sunması  öngörülmekte;  bulunacak  eksikliklerin,  önerilerin  ve  her  tür  değerlendirmenin 

makalenin yazarlarına iletilmesi beklenmektedir. 

Bu  çalışma,  sözü  edilen  projenin  altıncı  adımı  olarak  “ETHOS:  Felsefe  ve  Toplumsal 

Bilimlerde Diyaloglar” (ISSN 1309‐1328) dergisi  ile  ilgili bibliyografik bir araştırmadır. 2008 yılında 

elektronik bir dergi olarak yayın hayatına başlayan bahsi geçen dergi  (2009 yılında çıkan üç sayı 

hariç),  Ocak  ve  Temmuz  aylarında  olmak  üzere  yılda  iki  defa  çıkmaktadır.  İnternet  sitesinde 

verildiği  üzere,  “ETHOS:  Felsefe  ve  Toplumsal  Bilimlerde  Diyaloglar”ın  “Odak  ve  Kapsam”ı  şu 

şekildedir: “ETHOS: Felsefe ve Toplumsal Bilimlerde Diyaloglar, yılda  iki kez yayınlanan akdemik‐

hakemli  bir  dergidir.  Felsefe  ve  eleştirel  toplumsal  bilimlerde  nitelikli  tartışmaları  yayınlama 

amacındaki dergi, felsefeyi diyaloğa açık bir eleştiri pratiği olarak algılar. Bu pratikle uyumlu olarak 

 
1 Konuyla ilgili olarak “Kaynakça”da verilen “Bibliyografyalar”a bakınız. 
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düşünürler  arasında  bir  tartışma  platformu  olmayı  amaçlar.”  Yine  internet  sitesinde  belirtildiği 

üzere  dergi,  “2009  yılı  ikinci  yarısından  bu  yana  Philosophers’  Index  tarafından,  2010  yılı  ikinci 

yarısından  bu  yana  da  DOAJ:  Directory  of Open  Access  Journals  tarafından  endeks  kapsamına 

alınmıştır.”  Yayın  dili  Türkçe  ve  İngilizce  olan  “ETHOS:  Felsefe  ve  Toplumsal  Bilimlerde 

Diyaloglar”ın halihazırdaki editörleri  ise, Doç. Dr. Çetin Balanuye  (Akdeniz Üniversitesi, Edebiyat 

Fakültesi, Felsefe Bölümü), Doç. Dr. Cihan Camcı (Akdeniz Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Felsefe 

Bölümü)  ve Doç. Dr. Gönül Demez  (Akdeniz Üniversitesi,  Edebiyat  Fakültesi,  Sosyoloji  Bölümü) 

şeklindedir.2 

Dergiye ait bibliyografik veriler sunulurken derginin ilk sayısından basılı son sayısına kadar 

geçen dönem dikkate alınmış; sayı numaraları  ile birlikte derginin basıldığı yıl birlikte gösterilmiş; 

yayın  süreci  boyunca  dergide  önemli  bir  değişiklik  olmuşsa  dipnotlar  üzerinden  konuya  dikkat 

çekilmiştir. Bununla birlikte,  ilgili dergiye ait bilgilerdeki temel verilerde bir değişiklik olmamış  ise 

söz konusu bilgiler tekrar edilmemiş, dipnotlarda gerekli malumat okuyucuya aktarılmıştır. 

*** 

1(1) Temmuz 2008 

İnam,  Ahmet.  “Yunus  Emre  Beytinde  Dostların  Karşılaşması  Üstüne  Bir  Deneme”, 

1(1)/2008: 18 sayfa.3 

Ürek, Ogün. “Schelling’in Kant Eleştirisi”, 1(1)/2008: 10 sayfa. 

Tümkaya, Banu. “Nietzsche’ye Göre Sanat ve ‘Tragedyanın Doğuşu’”, 1(1)/2008: 14 sayfa. 

Ertan, Cihan. “Hegemonic Masculinity and Homosexuality: Some Reflections on Turkey”, 

1(1)/2008: 11 sayfa. 

Akkaya, Cihan. “Küreselleşme ve Futboldaki Dönüşüm”, 1(1)/2008: 13 sayfa. 

Topakkaya, Arslan. “Hans‐Georg Gadamer’in Ardından”, 1(1)/2008: 11 sayfa. 

Timurturkan, Meral Gülkaya. “Felsefi Bedenden Sosyolojik Bedene”, 1(1)/2008: 14 sayfa. 

Atış,  Naciye.  “Descartes  Felsefesinde  Öznenin  Epistemolojik  Olarak  Konumlandırılışı”, 

1(1)/2008: 12 sayfa. 

 

1(2) Ekim 2008 

Karadayı, Handan.  “Magritte  ve Wittgenstein  Bağlamında  Resim‐Dil  İlişkisi  ve Gerçeklik 

Arayışı”, 1(2)/2008: 18 sayfa. 

 
2  Bkz.  ETHOS:  Felsefe  ve  Toplumsal  Bilimlerde  Diyaloglar,  Erişim  Tarihi:  15.11.2015, 
http://www.ethosfelsefe.com. 
3 Derginin bu ilk sayısından itibaren “4(1) Ocak 2011” sayısına kadar, makalelere ait sayfa numaraları, her bir 
makale  için “1”den başlamak suretiyle verilmiştir. Bu nedenle,  ilgili sayıya değin bibliyografik veriye, sayfa 
numarası olarak sadece makalerin kaç sayfa olduğunun bilgisi eklenmiştir. 
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Ertan, Cihan. “Yeni Sosyal Hareketler Bağlamında Türkiye’de Eşcinsel Hareket”, 1(2)/2008: 

17 sayfa. 

Burkay, Senem. “Teorik Çerçevede Suç”, 1(2)/2008: 15 sayfa. 
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1(2)/2008: 21 sayfa. 

 

2(1) Ocak 2009 

Keçeci, Dilek. “Satan as the Machiavellian Hero in Paradise Lost”, 2(1)/2009: 7 sayfa. 

Öcal,  Beyhan.  “12  Eylül’den  28  Şubat’a  Darbe  Söylemlerindeki  Değişimin  Analizi”, 

2(1)/2009: 61 sayfa. 

Van Haute, Philip. “Psychoanalysis as a Clinical Anthropology  in Freud’s  ‘Three Essais on 

the Theory of Sexuality’: Some Philosophical Reflections on the Work of Freud, Klein and Lacan”, 

2(1)/2009: 18 sayfa. 

Karaca, Ecevit. “Platon Sanatı Neden  İdeal Devlet Açısından Yorumlamıştır?”, 2(1)/2009: 

14 sayfa. 

Camcı,  Cihan.  “Desire  and  Inter‐Subjectivity: An Anthropo‐Genetic Approach  to Hegel”, 

2(1)/2009: 19 sayfa. 

Baran, Ayşegül. “Realist ve İdealist Öznenin Çıkmazları: Bergsoncu Bir Eleştiri”, 2(1)/2009: 

16 sayfa. 

Günay, Mustafa Kemal. “Hobbes’ta Doğa Durumu Çözümlemesinin Eleştirisi”, 2(1)/2009: 

14 sayfa. 

 

2(2) Nisan 2009 

Gencer,  Sibel Özgen.  “Martin  Heidegger’in  Varolan Olarak  İnsana  Bakışı”,  2(2)/2009:  9 

sayfa. 

Kamözüt, Mehmet Cem. “Doğa Yasaları  ile Rastlantısal Genellemeler Ayrımı: Bütüncüllük 

Yaklaşımı”, 2(2)/2009: 12 sayfa. 

Camcı,  Cihan.  “AKP:  An  Egaliterian  Opportunity  or  a  Threat  for  Liberal  Democracy  in 

Turkey?”, 2(2)/2009: 24 sayfa. 

Tarhan, Gülce. “Rousseau ve Sieyes’de Egemenlik Kuramı”, 2(2)/2009: 23 sayfa. 
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15 sayfa. 
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sayfa. 
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